Lardum coctum & circumliga- tum osium fracturas feliciter con- glutinat.

N. 1. Pinguedo qua è sue veteri fu- erit, vel que sale condita, calidior ac effi- cactor est illa, qua tum è porcellis de- sumpta, tum insulsa fuerit. Sis & vetus axungia acrisor est recevii.

N. 2. Sunt qui sola axungia verris, vice Sympathetici unguenti utuntur.

4. Ofsa; ajunt ossa de collo suspen- sa quartana laborantib. esse auxilio, fides sit, penes expertum.

5. Tali os (Astragalus) commendatur ad fracturas osium, ut & ad colli ca- pitisq; dolores (ustum & exhibitum).

6. Stercus (succerda) emollit, di- scutit, hinc prodest in prurigine, ex- anthematis. clavis pedum, aliisque tuberculis duris, (calide impositum,) Itib. medetur animalium venena- tor. (cum  $\ddagger$ , coctum) Hæmorrhagi- am narium sistit, ( $m\triangledown$  tritum & il- litum).

7. *Vesica juvatur eos qui inviti loti-  
um reddunt, & cocta vel usta & exhibi-  
ta.) Eadem præstat pubi imposita, U-  
rinam ciere fertur. Plin.*

## PRÆPARAT.

1. *Unguenta ex pinguedine sunt  
varia.*

E gr.

*Rosatum, Pomatum, quo suis locis  
attigimus.*

2.  $\nabla$  ad *Atrophiam.*

*Fit è sanguine à fibris repurgato  
atque cum herbis bechicis refrige-  
rantib. & humectantib. in NB de-  
stillato.*

XXXV. *Talpa.*

*Α'πάλαχ, Σπάλαχ, Mus ter-  
renus, Maulwurff, Schärmauß/  
Moltrwurff.*

*Animal est acutissimi auditus, hoc  
peculiare præ cæteris animalib. ha-  
bens, quod non nisi sub terra vivere  
ac superstes esse possit.*

## OFFICIN.

1. *Talpa ipsa.* 2. *Cor.* 3. *Sanguis.*

*Vires. 1. Cinis confert lepris,  
strumis ac fistulis, ( illitus cum albu-  
mine ovi aut melle.*

*Intrinsecus cum Cerevisia aut Vi-  
no potus curat Arthritidem vagam  
dictam, ( die lauffende Bahnen/ die lauf-  
fende Sicht/ ) & Serophilas.*

*Dosis 3 fl. quotidie assumenda.*

2. *Cor.* Herniam sanat. ( siccatum  
pulverisatum & exhibitum, per dies 3,  
aut 4 scil. quotidie unum.

*N. Præstat mense Mayo collectum.*

3. *Sanguis recens illitus, capillis  
calvitiem decorat.*

*N. Vulgi opinio est, si quis talpan-  
manu compresserit, ut moriatur, cum à  
febre eo ipso anno fore securum, quin &  
in Paroxysmo febrili mansu retenta, m-  
fultus reprimere censetur.*

XXXVI. *Taxus.*

*Mηλις, Meles, Taxus, & Taxo-  
Dachs.*

*Duorum est generum : Caninum  
quod pedes habet caninis similes, &  
porcinū, quod pedib. sues imitatur.*

## OFFICIN.

1. *Integer incineratus.* 2. *Sanguis.*  
3. *Adeps.*

*Vires. 1. Taxus integer incinera-  
tus cum successu exhibetur pulmo-  
niacis, sanguinem exscreantib.*

2. *Sanguis pulverisatus lepræ con-  
venire dicitur, destillatusque pesti  
subvenire.*

3. *Adeps præcipuè Officinalis est,  
qui uti paulò crassior, ita & paulò  
calidior ac efficacior est suillo. Re-  
num dolorib. auxiliatur, à calculo  
subortis, ( inunctus vel in Clysmate ad-  
hibitus, ) febrilem æstum mitigat,  
contracturis ac imbecillitatib. artu-  
rum succurrat ( cum adipe vulpis cative  
fijuestris.*

XXXVII. *Vipera.*

*Exs vel exsidera, ( Fœmina ) Ara-  
bicè Alphe, Thirus, ViperMatter/Ma-  
ter/ Ouer/ Alter/ Hecknatter/ Brandt-  
Slang,*

EST

Est species serpentis viviparæ, serpentib. communib. venenosior, Hymene in scopolis sopita delitescens, vel & terra obiecta.

N. 1. *Viperæ nomen nonnullis generale audit, omniq[ue] serpenti generi imponitur. In specie tamen hic sumitur pro eo quod Ital[ia] Marassi nomine venit, licet adhuc controvertatur, utrum Viperæ Italicae cum Viperis à Majoribus ad Theriacam expetitis eadem sint.*

N. 2. *Viperis solis peculiare esse volunt, vivum factum parere, unde & Viperæ, quasi Vivipara dictæ sint, attamen & in serpente sat magno, quem in Finlania fecerunt, fœtus vivos deprehendi.*

N. 3. Non tota Viperæ venenata ac lethifera est, sed solum caput & fel, reliqua ut caro, epar, ossa veneno carent, videlicet supra de Serpente.

Præstant 1. Fœmellæ, collectæ tempore Verno, postquam aliquan-

diu è cavernis suis hybernis fuerint egressæ, victuque quadantenus re-

lectæ.

2. Juvencula, (non effætæ, nec gravidæ,) quæ ablatis partib. aufen-

tendis, diu adhuc moventur, quæ-

que degunt locis aridis & montanis,

Vires. Vide in Serpentum descriptione.

#### Nimurum:

Vires ibidem recensitas præ aliis serpentum generib. Viperæ excel-

lenti gradu obtinent. Prætes eas sunt

qui Viperæ caput ad angiam no-

tham comprehendant (collo appensum,

#### PRAEVARA,

1. Oleum ex Viperis.

2. Viperar. nigrar. fl. iiiij Ol. Se-

famin. sextarium. j. & in vase vitre-

ato angusti oris probè obturati, (ne

vapor inde exhalet,) incoquantur,

donec caro ab ossib. decidat, dein

cum refrixerint, reponantur. An-

dernacus.

N. Alij per descensum eliciunt ex

Viperis scil. capite, canda, &c. orbatis.

Vires. Cutim exterget & impetigi-

nes altaq[ue] id genus vittia sanat.

2. Sal Theriacum s. Theriacale, vide

Dispens. Aug. & placet Querc. in Phar.

Rest. Aetium & Galenum.

2. Trochisci de Viperis, v. Dispens.

N. 1. Sunt qui Theriacam de Cecu-

la, (Cecilia Blindschleich /) consece-

runt, summoque cum successu tempore

pestis ad sudorem eliciendum semel ac